COMFORT
ШкафЫ навеснЫЕ И ВСТРАИВАЕМЫЕ
3
Шкафы навесные CA и встраиваемые CU серии Comfort — надёжное
решение для организации электротехнического оборудования для
объектов, где необходимо установить большое количество защитных
и управляющих устройств. Эти шкафы отличаются прочностью

AKSOL~COMFORT
ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЗАКАЗА
II, двойная изоляция
I, достигается путём использования специальных аксессуаров
3 4 5 6
36 48 60 72
IP44
500 x 300 x 160 650 x 300 x 160 800 x 300 x 160 950 x 300 x 160
Номинальный ток
Высота панелей
Кол-во модулей
Класс изоляции
Степень защиты
Габариты В х Ш х Г  (мм)
Наименование CA13V-36M CA14V-48M CA15V-60M CA16V-72M
CA13V-36M Шкаф навесной Aksol~Comfort 36М IP44, 500x300x160 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
CA14V-48M Шкаф навесной Aksol~Comfort 48М IP44, 650x300x160 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
CA15V-60M Шкаф навесной Aksol~Comfort  60М IP44, 800x300x160 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
CA16V-72M Шкаф навесной Aksol~Comfort 72М IP44, 950x300x160 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
644000 CA13V-36M
CA14V-48M
CA15V-60M
CA16V-72M
644002
644003
644001
Артикул Наименование Полное наименование
ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЗАКАЗА
CA23V-72M Шкаф навесной Aksol~Comfort 72М IP44, 500x550x160 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
CA24V-96M Шкаф навесной Aksol~Comfort 96М IP44, 650x550x160 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
CA25V-120M Шкаф навесной Aksol~Comfort 120М IP44, 800x550x160 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
CA26V-144M Шкаф навесной Aksol~Comfort 144М IP44, 950x550x160 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
644004 CA23V-72M
CA24V-96M
CA25V-120M
CA26V-144M
644006
644007
CA27V-168M Шкаф навесной Aksol~Comfort 168М IP44, 1100x550x160 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PECA27V-168M644008
CA28V-192M Шкаф навесной Aksol~Comfort 192М IP44, 1250x550x160 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
CA28V-192M644009
644005
Артикул Наименование Полное наименование

InA до 125 A
II, двойная изоляция
I, достигается путём использования специальных аксессуаров
IP44
Номинальный ток
Высота панелей
Кол-во модулей
Класс изоляции
Степень защиты
Габариты В х Ш х Г  (мм)
5
240
800 x 1050 x 160
Наименование CA45V-240M
ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЗАКАЗАИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЗАКАЗА
CA34V-144M Шкаф навесной Aksol~Comfort 144М IP44, 650x800x160 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
CA35V-180M Шкаф навесной Aksol~Comfort 180М IP44, 800x800x160 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
CA36V-216M Шкаф навесной Aksol~Comfort 216М IP44, 950x800x160 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
CA37V-252M Шкаф навесной Aksol~Comfort  252М IP44, 1100x800x160 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
644010 CA34V-144M
CA35V-180M
CA36V-216M
CA37V-252M
644012
644013
CA38V-288M Шкаф навесной Aksol~Comfort 288М IP44, 1250x800x160 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PECA38V-288M644014
644011
Артикул Наименование Полное наименование
CA45V-240M Шкаф навесной Aksol~Comfort 240М IP44, 800x1050x160 с

96
7
84
IP30
698 x 311 x 110 848 x 311 x 110 998 x 311 x 110 1148 x 311 x 110 1298 x 311 x 110
Номинальный ток
Высота панелей
Кол-во модулей
Класс изоляции
Степень защиты
Габариты выреза в стене
(В × Ш × Г), мм
Габариты сборной рамы
(В × Ш × Г), мм 715 x 365 x 15 865 x 365 x 15 1015 x 365 x 15 1165 x 365 x 15 1315 x 365 x 15
Наименование
CU14V-48M Шкаф в нишу Aksol~Comfort 48M IP31, 714x365x125 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
CU15V-60M Шкаф в нишу Aksol~Comfort 60M IP31, 864х365х125 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
CU16V-72M Шкаф в нишу Aksol~Comfort 72M IP31, 1014x365x125 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
CU17V-84M Шкаф в нишу Aksol~Comfort 84M IP31, 1164x365x125 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
644100 CU14V-48M
CU15V-60M
CU16V-72M
CU17V-84M
644102
644103
CU18V-96M Шкаф в нишу Aksol~Comfort 96M IP31, 1314x365x125 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PECU18V-96M644104
644101
Артикул Наименование Полное наименование
II, двойная изоляция

(В × Ш × Г), мм
Габариты сборной рамы
(В × Ш × Г), мм 565 x 615 x 15
698 x 561 x 110
715 x 615 x 15
848 x 561 x 110
865 x 615 x 15
998 x 561 x 110
1015 x 615 x 15
1148 x 561 x 110
1165 x 615 x 15
1298 x 561 x 110
1315 x 615 x 15
Наименование
ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЗАКАЗА
CU23V-72M Шкаф в нишу Aksol~Comfort 72M IP31, 564x615x125 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
CU24V-96M Шкаф в нишу Aksol~Comfort 96M IP31, 714x615x125 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
CU25V-120M Шкаф в нишу Aksol~Comfort 120M IP31, 864x615x125 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
CU26V-144M Шкаф в нишу Aksol~Comfort 144M IP31, 1014x615x125 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
644105 CU23V-72M
CU24V-96M
CU25V-120M
CU26V-144M
644107
644108
CU27V-168M Шкаф в нишу Aksol~Comfort 168M IP31, 1164x615x125 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
CU27V-168M644109
CU28V-192M Шкаф в нишу Aksol~Comfort 192M IP31, 1164x615x125 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PECU28V-192M644110
644106
Артикул Наименование Полное наименование
AKSOL~COMFORT

5
240
IP30
848 x 1061 x 110
865 x 1115 x 15
Номинальный ток
Высота панелей
Кол-во модулей
Класс изоляции
Степень защиты
Габариты выреза в стене
(В × Ш × Г), мм
Габариты сборной рамы
(В × Ш × Г), мм
Наименование CU45V-240M
CU34V-144M Шкаф в нишу Aksol~Comfort 144M IP31, 714x865x125 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
CU35V-180M Шкаф в нишу Aksol~Comfort 180M IP31, 864x865x125 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
CU36V-216M Шкаф в нишу Aksol~Comfort 216M IP31, 1014x865x125 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
CU37V-252M Шкаф в нишу Aksol~Comfort 252M IP31, 1164х865х125 с
расстоянием между DIN-рейками 125мм и винтовыми клеммами N/PE
644111 CU34V-144M
CU35V-180M
CU36V-216M